

MUUTTAMASSA MAAILMAA



Ongelmat ja juurisyyt

Luokka jakaantuu viiteen eri ryhmään.

Valkokankaalle heijastetaan kasvokuvat viidestä eri henkilöstä. Jokainen ryhmä saa yhden henkilöistä. Ryhmä keksii henkilölle nimen ja elinpaikan sekä yhden minkä tahansa ongelman tai elämän haasteen, jonka henkilö voisi kohdata elämässään. Keksityt ongelmat voivat olla ihan minkälaisia tahansa, suuria tai pieniä. Henkilöissä on mies- ja naispuolisia hahmoja, eri ikäisiä ja eri maalaisia henkilöitä. Henkilöt voivat sijoittua mihin päin maailmaa tahansa.

Kun ongelma tai haaste on keksitty, ryhmä mieltii ja kirjoittaa ylös, mistä haasteet voisivat johtua. Mitkä asiat ovat aiheuttaneet haasteet, miksi ongelma on olemassa? Ongelmille keksitään siis juurisyyt.

Tämän jälkeen ryhmä keksii, kuinka henkilö voisi ratkaista omalla kohdallaan ongelmat, tai kuinka ongelmia voisi helpottaa henkilökohtaisella tasolla. Esimerkiksi, jos ongelmaksi on keksitty ”henkilöä kiusataan koulussa tai töissä”, ratkaisu voisi olla että henkilö ottaa yhteyttä opettajaan/rehtoriin tai töissä esimieheen.”

Tämän jälkeen keksitään erilaisia vaihtoehtoja, kuinka juurisyytä voisi ratkaista laajemmin. Tässä kohtaa kuvan henkilön ei tarvitse ratkaista juurisyytä vaan tarkoitus on keksiä yleinen laajempi ratkaisu juurisyyille. Esimerkiksi, jos ongelmaksi on keksitty että ”henkilöä kiusataan koulussa tai töissä”, ratkaisu voisi olla, että kiusaamisesta puhuttaisiin koulussa tai työpaikassa yleisellä tasolla ja kiusaamisen ehkäisemiseksi keksittäisiin koko yhteisön omat yhteiset säännöt.

Lopuksi ryhmät esittelevät tuotoksensa koko luokalle. Ajan salliessa voidaan pohtia koko porukalla myös muita ratkaisuja jokaiselle ongelmalle.

Pienempien kanssa tehtävä voidaan tehdä niin että yksi luokasta valitsee yhden aikuisista, toinen saa keksiä nimen hänelle, jonka jälkeen yhdessä keksitään jokin ongelma ja ratkaisu ongelmaan. Tämän jälkeen toimitaan samalla tavalla, mutta valitaan toinen kuvan lapsista. Harjoituksen lopuksi voidaan vielä jutella siitä minkälaisia ongelmia kukakin on kohdannut ja minkälaisia ratkaisuja niihin on keksitty.

Liite: Ongelmat ja juurisyyt – kuva

Fida International PL 105, 00811 Helsinki /// Puh. 050 313 2085 /// globaalikasvatus@fida.fi /// www.fida.info



www.avunaskeleet.fi



@fidainternational

fida



fidainternational



@fidainfo